
D.P. n. ________/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L   P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n.2 e successive modifiche

ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. P. Reg.19 aprile 1951, n. 19, ratificato con modifiche con la legge regionale

18 luglio 1952, n. 40, riguardante l’istituzione dell’Ente Autonomo Orchestra Sinfonica
Siciliana;

VISTA il D.Lgs. 29 giugno 1996, n. 367, che detta “Disposizioni per la trasformazione degli
Enti che operano nel settore musicale in fondazioni di diritto privato”;

VISTE le  leggi  regionali  28  marzo  1995,  n.  22  e  20  giugno 1997,  n.  19,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2, come modificato dall’art. 35 della
legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, recante “Trasformazione enti lirici, sinfonici
e comitato Taormina arte”;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3”;

VISTO il  D.A. n.  2165/Gab Turismo del 3 dicembre  2014, con il  quale è stato approvato,
dall’Assessore regionale per il Turismo,  per lo Sport e lo Spettacolo  di concerto con
l’Assessore  regionale  per  l'economia,  il  nuovo  Statuto  della  Fondazione  Orchestra
Sinfonica Siciliana;

VISTO il  D.P.  n.  84/Serv.1°/SG  dell’8  marzo  2023,  con  il  quale  si  è  provveduto  alla
ricostituzione del Consiglio di amministrazione della Fondazione Orchestra Sinfonica
Siciliana, ai sensi degli articoli 11 e 12 dello Statuto, tra i cui componenti  risultano
nominati il Dott. Gaetano Cuccio, in qualità di Presidente e il Dott. Giovanni Catalano,
in qualità di componente, il quale, con delibera n. 4 del 5 aprile 2023 del Consiglio di
Amministrazione della Fondazione medesima, è stato nominato Vice Presidente;

CONSIDERATO che il Dott. Gaetano Cuccio  in data 4 dicembre 2023 ha formalizzato, con effetto
immediato  e  per  ragioni  personali,  le  proprie  dimissioni  dall’incarico  di  Presidente
della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana;

vincenzo.lamonica
Font monospazio
836



D.P. n. ________ Serv.1°/S.G. pag. 2

CONSIDERATO che su richiesta della Presidenza della Regione,  previa sollecitazione del Vice
Presidente della Fondazione, l’Ufficio Legislativo e Legale con parere n. 24867 dell’11
dicembre 2023 ha suggerito l’adozione di un decreto del Presidente della Regione con
il quale, nelle more della ricostituzione del plenum del Consiglio di Amministrazione,
vengano  attribuite,  temporaneamente  e  per  fronteggiare  l’urgenza  le  funzioni  e  le
prerogative  del Presidente della Fondazione al Vice Presidente attualmente in carica ed
eletto dal Consiglio di Amministrazione tra i propri membri;

 RITENUTO al  fine  di  garantire  la   continuità  dell’azione  amministrativa  dell’Ente,  di  dovere
attribuire  temporaneamente al  Dott.  Giovanni Catalano,  in atto  Vice Presidente,   le
funzioni di Presidente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione   Siciliana
Orchestra Sinfonica Siciliana, nelle more della ricostituzione del plenum del Consiglio
di Amministrazione; 

DECRETA

ART. 1

Per quanto esposto in premessa, nelle more della ricostituzione del plenum del Consiglio di
amministrazione della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana, al Dott. Giovanni Catalano, in atto
Vice Presidente,  sono attribuite, temporaneamente e per fronteggiare l’urgenza al fine di garantire
la  continuità  dell’azione  amministrativa,  le  funzioni  e  le  prerogative  del  Presidente  della
Fondazione medesima.

ART. 2

  Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale del turismo, lo
sport e lo spettacolo, sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e
per  esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell'art.  68,  comma 4,  della  legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì  
Il Presidente

       SCHIFANI

vincenzo.lamonica
Font monospazio
836

vincenzo.lamonica
Font monospazio
11 DIC. 2023


	 R E G I O N E S I C I L I A N A

		2023-12-11T18:33:51+0100
	RENATO SCHIFANI




